PAGE

	Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

	30.12.2014                                                                                                    № 911
с. Молчаново

	Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности  муниципальных учреждений культуры и образования Централизованной бухгалтерией муниципальное автономное учреждение культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга » на 2015-2017 годы»
(в ред. пост. от 22.03.2016 № 149)

	В целях обеспечения ведения бухгалтерского учета в учреждениях образования  и культуры на территории Молчановского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Программой социально-экономического развития Молчановского района на 2013-2017 годы

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить ВЦП «Обеспечение деятельности  муниципальных учреждений культуры и образования Централизованной бухгалтерией муниципальное автономное учреждение культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» на 2015-2017 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее 01.01.2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по управлению делами Е.Ю.                       Глушкову.

	Глава Молчановского района                                                        В.Н.Киселев

Приложение

Ведомственная целевая программа Молчановского района

«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и образования Централизованной бухгалтерией муниципальное автономное учреждение культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» на 2015-2017 годы»

Паспорт ведомственной целевой программы Молчановского района

	Наименование СБП
	МАУК «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга»

	Код ведомственной целевой
программы Молчановского района (далее -
ВЦП)

	Тип ВЦП
	ВЦП включает мероприятия, направленные на реализацию функций  СБП, носящих постоянный характер

	Цель Стратегии
социально-экономического развития
Томской области до 2020 года, на
реализацию которой направлена ВЦП
	Качественный человеческий капитал;

Благоприятные условия для жизни, работы, отдыха и  воспитания детей

	Цель Программы
социально-экономического развития
Молчановского района на среднесрочную
перспективу, на реализацию которой
направлена ВЦП
	Повышение уровня и качества жизни населения

	Цель СБП согласно Положению об СБП
и разделу II доклада о результатах
и о основных направлениях
деятельности СБП
	Цель - Обеспечение ведения бухгалтерского учета в учреждениях культуры и образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Молчановского района

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Цель – Обеспечение ведения бухгалтерского учета в учреждениях культуры и образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Молчановского района

Задача – совершенствование ведения бухгалтерского учета в учреждениях   культуры и образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Молчановского района

	Наименования показателей конечного
результата (показателей результата
достижения цели ВЦП (задачи СБП)
	Единица
измерения
	2015
	2016
	2017

	1. Процент сдачи бухгалтерских, статистических и экономических отчетов в соответствии с установленными сроками
	%
	100
	100
	100

	Срок реализации ВЦП <1>
	2015-2017

	«Объем расходов бюджета Молчановского района на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджета
	Сумма (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	2015
	0804
	7220900
	621
	1790,5

	всего
	х
	х
	х
	1790,5»

--------------------------------

<1> Для ВЦП первого типа в таблице указывается: "ВЦП носит постоянный характер".

Раздел 1. Характеристика задачи,

для решения которой разработана ВЦП

Приоритетное направление деятельности:

Организация и ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности, обязательных  и хозяйственных операций в натуральном и денежном выражении путем сплошного, непрерывного, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах в соответствии с действующим законодательством, в учреждениях культуры и образования, в отношении  которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Молчановского района.

Динамика работающих в Централизованной бухгалтерии муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга»

	Количество работающих - всего
	2012 г.

(человек)
	2013 г.

(человек)
	2014 г.

(человек)
	% сравнения 2014 с 2012 годом

	Всего
	5
	5
	5
	100

Раздел 2. Направления работ

по достижению цели ВЦП (задачи СБП)

Цель ВЦП – Обеспечение ведения бухгалтерского учета в учреждениях культуры и образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Молчановского района.

Задача ВЦП – совершенствование ведения бухгалтерского учета в учреждениях   культуры и образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Молчановского района.

Раздел 3. Описание методик расчета показателей

непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование
показателя
	Единица
изменения
показателя
	Положительная
динамика
(рост/снижение)
	Методика
расчета
показателя
	Исходная информация для расчета показатеей

	1. Процент сдачи бухгалтерских, статистических и экономических отчетов в соответствии с установленными сроками
	%
	рост
	Процент сдачи бухгалтерских, статистических и экономических отчетов в соответствии с установленными сроками в отчетном периоде
	Текущий мониторинг

Раздел 4. Порядок управления ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП (фамилия,
имя, отчество, должность)
	Главный бухгалтер - Гришкина Виктория Михайловна

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Мероприятия Программы сгруппированы с учетом их функциональной очередности, взаимосвязанности, в соответствии с целями и задачами.

Главный бухгалтер учреждения осуществляет организацию, координацию и контроль по реализации Программы, вносит предложения по уточнению мероприятий Программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации и на основе анализа достигнутых результатов.

Выполнение мероприятий Программы организуют исполнители.

Контроль за ходом выполнения мероприятий Программы, целевым расходованием финансовых средств и эффективностью их использования осуществляется МАУК «ММЦНТ и Д» по согласованию с  Администрацией Молчановского района

	Ответственный за текущий мониторинг  ВЦП и составление форм годовой отчетности о реализации ВЦП (фамилия, имя, отчество, должность)
	Главный бухгалтер Гришкина Виктория Михайловна;

Сроки годового мониторинга - до 1 апреля года, следующего за отчетным, в соответствии с приложением №1 и №2

	Сроки текущего мониторинга ВЦП
	Текущий мониторинг осуществляется СБП самостоятельно, ежеквартально

СБП определяет своим правовым актом порядок текущего мониторинга

	Порядок осуществления текущего мониторинга
ВЦП и формы отчетности по текущему
мониторингу ВЦП <2>

--------------------------------

<2> Указывается правовой акт СБП, которым утвержден порядок и формы текущего мониторинга (для СБП, являющимся структурным подразделением Администрации Молчановского района)

Раздел 5. Оценка рисков реализации ВЦП

	Описание рисков
	Оценка возможного влияния
рисков на реализацию ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП

	1.Несогласованность действий ответственных исполнителей за реализацию ВЦП

	Несвоевременное выполнение мероприятий  программы

	Внешние риски реализации ВЦП

	Экономические:

Рост темпа инфляции;

Нестабильность национальной валюты;

Изменение среднемесячной заработной платы в экономике;

Социальные:

Ухудшение демографической ситуации в районе

	Возможные косвенные последствия реализации
ВЦП, носящие отрицательный характер

Заместитель Главы по управлению делами                            Е.Ю.Глушкова

	"Раздел 6. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Содержание мероприятий
	Сроки реализации мероприятия
	ответственная за реализацию Программы, ответственный исполнитель
	Код экономической классификации
	Расходы на мероприятия из местного бюджета (рублей)
	Показатель реализации мероприятия, непосредственного  результата по годам

	значение 2015
	Всего
	количество отчетов
	2015

	с месяц/ год
	по месяц/ год

	  Цель ВЦП – Обеспечение ведения бухгалтерского учета в учреждениях культуры и образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Молчановского района
Задача 1. – Совершенствование ведения бухгалтерского учета в учреждениях культуры и образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Молчановского района

	Составление отчетности

	1790451,0
	1790451,0

	1
	Составление месячной отчетности
	месячные отчеты
	январь
	декабрь
	Главный бухгалтер Голикова Н.И.

	540
	540

	2
	Составление квартальной отчетности
	квартальные отчеты
	январь
	декабрь

	288
	288

	3
	Составление годовой отчетности
	годовые отчеты
	январь
	декабрь

	159
	159

	Итого

	1790451,0
	1790451,0
	987
	987"

	#ССЫЛКА!

	Заместитель Главы Молчановского района по управлению делами                                                      Е.Ю.Глушкова

Приложение N 1

УТВЕРЖДАЮ

"__" _________ ____ г. N ____

_____________________________

     (Руководитель СБП)

Отчет о реализации ВЦП СБП в ______ году

________________________________________

(Наименование ВЦП)

________________________________________

(Наименование СБП)

Раздел 1. Исполнение ВЦП по расходам

Наименование
мероприятия
	Коды классификации
расходов бюджетов

План
(тыс.
руб.)

Факт
(тыс.
руб.)
	Отклонение

Причины
отклонений

раздел,
под-
раздел

целе-
вая
статья

вид
рас-
ходов

	тыс.
руб.,
(гр.
4 - гр.
5)

%, (гр.
5 / гр.
4 x 100)

	1.

	2.

	...

	Итого по ВЦП

Раздел 2. Достижение показателей непосредственного результата (показателей мероприятий ВЦП)

Наименование
показателя

Единицы
измерения
	Значения показателя
в _____ году
	Отклонение
(%) (гр. 4 /
гр. 3 x 100)

Причины
отклонений

	план
	факт

	1.

	2.

	...

Приложения <3>:

--------------------------------

<3> К отчету могут прилагаться материалы, подтверждающие достижение показателей в отчетном году.

Приложение N 2

Форма

Мониторинг

реализации мероприятий ведомственной целевой программы

в _____ году

______________________________________________

(Наименование ВЦП)

______________________________________________

(Наименование СБП)

NN
пп

Наименование
мероприятия
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных
расходов, тыс. руб.

	наименование
показателя
<*>
	единица
измере-
ния
	плановое
значение
	факти-
ческое
значение
	откло-
нение,
%
	плановое
значение
	факти-
ческое
значение
	откло-
нение,
%

	1

	2

	3

--------------------------------

<*> Указывается показатель, характеризующий объем проводимого мероприятия.